
Συνεδρίαση :  28/2006 Παρασκευή 11/08/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

  
 
 

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   28/2006 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2006 
  

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 11η Αυγούστου 2006, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

11:00  συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 σε συνεδρίαση 

η Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την με αριθμό 28/07-08-2006 

πρόσκληση της Αντιπροέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση - απόντος του Δημάρχου Καλαμάτας κ. Γεωργίου Ν. 

Κουτσούλη ο οποίος βρίσκεται σε νόμιμη άδεια - η Αντιπρόεδρος της Δημαρχιακής 

Επιτροπής κα Γεωργία Βασιλάκη ως Προεδρεύουσα αυτής και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ.       

1) Αθανασόπουλος Κων/νος, 2) Γιαννακόπουλος Διονύσιος, 3) Κοσμόπουλος Βασίλειος,  και 

4) Μέλιος Ιωάννης . 

 

Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κα Τσακαλάκου Σταυρούλα.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Δημαρχιακής 

Επιτροπής από την πλευρά της πλειοψηφίας κ. Πουλόπουλος Δημήτριος, ο οποίος 

συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή ως κανονικό μέλος. 

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, η Προεδρεύουσα κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  28/2006 Παρασκευή 11/08/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από την Προεδρεύουσα για συζήτηση το μοναδικό θέμα της 
ημερήσιας διάταξης με τίτλο : 

Κατακύρωση διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού για το έργο «ΜΕΓΑΡΟ ΧΟΡΟΥ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ».  

 
Ακολούθως η Προεδρεύουσα αναφέρεται στο από 9-8-2006 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου, το οποίο αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
«Θέμα: Κατακύρωση ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού του έργου «Μέγαρο Χορού 
Καλαμάτας» 
 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
 
α)  το από 31-7-06 Πρακτικό της Επιτροπής του διαγωνισμού με το οποίο 
ανακηρύχθηκε ως βέλτιστη προσφορά εκείνη της Κ/Ξ «ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΑΛΦΑ ΑΕ – ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ» με τίμημα 7.900.000 € (χωρίς ΓΕ+ΟΕ, απρόβλεπτα, 
αναθεώρηση και ΦΠΑ). 
 
β) το γεγονός ότι παρήλθε η 5νθήμερη προθεσμία σύμφωνα με το άρθρο Δ.2.7 της 
διακήρυξης για υποβολή ενστάσεων, χωρίς να υποβληθεί ένσταση από την άλλη 
συμμετέχουσα στο διαγωνισμό εταιρεία 
 

εισηγούμεθα 
 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3623/2004 «περί Δημ. Έργων», του Π.Δ. 609/85 
κ.λ.π. την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία που έχει την βέλτιστη 
προσφορά ήτοι την «ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΛΦΑ ΑΕ- ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ» και με τίμημα 
7.900.000 € + ΓΕ ΟΕ 18% (1.422.000) + απόβλεπτα 9% (838.980) + αναθεώρηση 
(141.678,18) + ΦΠΑ 19% (1.957.505,24) ήτοι σύνολο δαπάνης 12.260.164,43 
ευρώ, 
δηλαδή τεκμαρτή έκπτωση : 1 – 7.900.000/8.363.967 = 1 – 0,9446 = 0,0554 ή 
5,54 %. 
 

Ο Διευθυντής Τ.Υ. 
Δήμου Καλαμάτας 

Τζαμουράνης Βασίλης 
Πολιτ. Μηχανικός» 

 
     
Συνεχίζοντας η Προεδρεύουσα αναφέρεται στο σχετικό Πρακτικό «άνοιγμα οικονομικών 
προσφορών – ανάδειξη προσωρινού αναδόχου¨ επιτροπής διαγωνισμού και εισήγησης για 
ανάθεση το οποίο έχει ως εξής: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

“άνοιγμα οικονομικών προσφορών – ανάδειξη προσωρινού αναδόχου” 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  



Συνεδρίαση :  28/2006 Παρασκευή 11/08/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

ΚΑΙ  ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ  ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ: «ΜΕΓΑΡΟ ΧΟΡΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» 

 Σήμερα στις 31-07-2006, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12 π.μ., η Επιτροπή 

Διαγωνισμού και Εισήγησης για Ανάθεση που συγκροτήθηκε με την  υπ’ αριθμ. 

422/2005 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, για το έργο «Μέγαρο Χορού 

Καλαμάτας» που διεξάγεται με βάση την Διακήρυξη της Διενέργειας Διεθνούς 

Ανοιχτού Διαγωνισμού η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρίθμ. 204/2005 απόφαση της 

Δημαρχιακής Επιτροπής  Καλαμάτας και αποτελείται από τους: 

1. Τζαμουράνη Βασίλειο, Πολιτικό Μηχανικό - Διευθυντή Τ.Υ. Δήμου 

Καλαμάτας 

2. Καλφακάκου Βασιλική, Αρχιτέκτονα Μηχανικό 

3. Μπουμποπούλου Αγγελική, Η/Μ Μηχανικό 

4. Κουράκλη Παναγιώτα, Τοπογράφο Μηχανικό 

5. Μαλαπάνη Χρήστο, Αντιδήμαρχο Καλαμάτας 

6. Μακρή Χριστόδουλο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Εκπρόσωπο του ΤΕΕ 

7. Γεωργουλόπουλο Γεώργιο, Εκπρόσωπο Εργοληπτών 

8. Βέττα Απόστολο, Αρχιτέκτονα, Σκηνογράφο, Καθηγητή Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

9. Κυριακόπουλο Γεώργιο, Αρχιτέκτονα, Αντιδήμαρχο Καλαμάτας 

 

συνεδρίασε, προκειμένου να προβεί στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των 

εταιριών «ΣΥΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» και «Κ/Ξ ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΛΦΑ   Α.Ε. – 

ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ» οι οποίες παρέμειναν στο διαγωνισμό, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 

331/2006 απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής με την οποία απορρίφθηκαν οι 

προσφυγές κατά της απόφασης 321/2006 της Δημαρχιακής Επιτροπής με την οποία 



Συνεδρίαση :  28/2006 Παρασκευή 11/08/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

απορρίφθηκαν οι ενστάσεις κατά του πρακτικού βαθμολόγησης – αξιολόγησης των 

τεχνικών προσφορών. 

 

Για το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών, είχε προηγηθεί ειδοποίηση με φαχ (στις 

28/07/2006 και ώρα 7:35) των εταιριών που συμμετείχαν στον διαγωνισμό, 

προκειμένου να προσέλθουν οι νόμιμοι εκπρόσωποι τους στην συνεδρίαση της 

επιτροπής, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην διακήρυξη. 

 

Στο άνοιγμα των οικονομικών προσφορών παρίσταντω από την ΣΥΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. ο 

κ. Αντώνιος Καραντζίκος, εξουσιοδοτημένος εκπρόσωπος της εταιρίας και από την 

Κ/Ξ ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΛΦΑ   Α.Ε. – ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ ο κ. Ιωάννης Σταυρόπουλος 

πρόεδρος του Δ.Σ. της εταιρίας ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ. 

 

Κατά την αποσφράγιση των φακέλων των οικονομικών προσφορών, απο την επιτροπή 

οι οικονομικές προσφορές των εταιριών είναι: 

1. ΣΥΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε: Σπ1 = 7.694.850,00 (χωρίς ΓΕΟΕ Απρόβλεπτα, 

Αναθεώρηση και ΦΠΑ) 

 

2. Κ/Ξ ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΛΦΑ   Α.Ε. – ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ : Σπ2 = 7.900.000,00 

(χωρίς ΓΕΟΕ Απρόβλεπτα, Αναθεώρηση και ΦΠΑ) 

 

Εφαρμόζοντας τον αναγραφόμενο στην Διακήρυξη (άρθρο Δ1 παρ. Δ1.4) 

Μαθηματικό Τύπο, για την ανάδειξη του Προσωρινού μειοδότη, οι ανοιγμένες 

προσφορές των εταιριών έχουν ως εξής: 

 

1. ΣΥΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε :  

Πα1 = Κ χ Σπ1 



Συνεδρίαση :  28/2006 Παρασκευή 11/08/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   5

Όπου Κ = ρ + {(1-ρ) χ 100} / Β,  

με ρ=0.20 και Β=83,95 (Συνολική Βαθμολογία Τεχνικής Προσφοράς) 

 

‘Αρα Κ = 0,20 + 80/83.95 = 1,153 

έτσι Πα1 = 1,153 χ 7.694.850 = 8.872.162 

 

2. Κ/Ξ ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΛΦΑ   Α.Ε. – ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ :  

Πα2 = Κ χ Σπ2 

Όπου Κ = ρ + {(1-ρ) χ 100} / Β,  

με ρ=0.20 και Β=88,76 (Συνολική Βαθμολογία Τεχνικής Προσφοράς) 

 

‘Αρα Κ = 0,20 + 80/88.76 = 1,101 

έτσι Πα2 = 1,101 χ 7.900.000 = 8.697.900 

 

Κατόπιν των παραπάνω επειδή Πα2 < Πα1, προσωρινός ανάδοχος ανακηρύσσεται η 

εταιρία με την βέλτιστη πρόσφορα ήτοι η Κ/Ξ ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ  ΑΛΦΑ   Α.Ε. – 

ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ, με οικονομική προσφορά 7.900.000,00 (χωρίς ΓΕΟΕ Απρόβλεπτα, 

Αναθεώρηση και ΦΠΑ) 

Οι υπογράφοντες: 

1. Τζαμουράνης Βασίλειος 

2. Καλφακάκου Βασιλική 

3. Μπουμποπούλου Αγγελική 

4. Κουράκλη Παναγιώτα 

5. Μαλαπάνης Χρήστος 

6. Μακρής Χριστόδουλος 

7. Γεωργουλόπουλος Γεώργιος 



Συνεδρίαση :  28/2006 Παρασκευή 11/08/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   377/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   6

8. Βέττας Απόστολος 

9. Κυριακόπουλος Γεώργιος 
 
 
Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της τα 
προαναφερόμενα, 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
 
Εγκρίνει την κατακύρωση του διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού για το έργο 
«ΜΕΓΑΡΟ ΧΟΡΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» στην κοινοπραξία ΜΕΛΚΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΛΦΑ 
Α.Ε. – ΩΡΙΩΝ ΑΤΕ και με τίμημα 7.900.000 € + ΓΕ ΟΕ 18% (1.422.000) + 
απόβλεπτα 9% (838.980) + αναθεώρηση (141.678,18) + ΦΠΑ 19% 
(1.957.505,24) ήτοι σύνολο δαπάνης 12.260.164,43 ευρώ, δηλαδή τεκμαρτή 
έκπτωση : 1 – 7.900.000/8.363.967 = 1 – 0,9446 = 0,0554 ή 5,54 %. 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γεωργία Θ. Βασιλάκη   1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

  2. Γιαννακόπουλος Διονύσιος 

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  4. Μέλιος Ιωάννης 

  5. Πουλόπουλος Δημήτριος 

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Καλαμάτα  11 Αυγούστου 2006 
Ο ΔΗΜΑΡΧΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΝΤΑΓΙΟΠΟΥΛΟΣ  
 

Για τη Γραμματεία της 
Δημαρχιακής Επιτροπής 
Όλγα Παναγιωτοπούλου 

 


